Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM Ng 125/2023-ALE

RECEBIDO NA DITEL
Em OS  	/32
Horas  1  00
Por:_dater_S_Sysp

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para
fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei ng 86/2023, que "Institui, no Calendário Oficial do

Estado de Rondônia, o Dia do Representante Comercial, a ser celebrado, anualmente, no dia 4

de março".
• V.

F

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 28 de junho de 2023.

ASSEM-  tatili 	3ISLATIVA DE
a

HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 125/2023 - ALE (0039729226)         SEI 0005.003258/2023-12 / pg. 1

ASSEMBLEIA.-L GISLATIVA DE

Deput 	 CRUZ

111 I   Pr

LE/RO

_

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2  86/2023

Institui, no Calendário Oficial do Estado de

Rondônia, o Dia do Representante Comercial, a ser

celebrado, anualmente, no dia 4 de março.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 1° Fica instituído o Dia do Representante Comercial, no âmbito do estado de

Rondônia, a ser celebrado, anualmente, no dia 4 de março.

Parágrafo único. O Dia do Representante Comercial instituído por esta Lei passa a integrar

o Calendário Oficial do Estado.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 28 de junho de 2023.

RONDÔNIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 125/2023 - ALE (0039729226)         SEI 0005.003258/2023-12 / pg. 2

Justificativa (0039729489)         SEI 0005.003258/2023-12 / pg. 3

Justificativa (0039729489)         SEI 0005.003258/2023-12 / pg. 4

	Mensagem n° 125/2023 - ALE (0039729226)
	Justificativa (0039729489)